atura tantā pōterat in se dolorꝫ mensurā: nō si p vniōne diuini suppositi dilatare i summo. ideo statuit hoīem assumere in vnitate psonae. et ex tali vniōne illā dilatare assūtam naturā ad illi⁹ inextimabilis mēsuratio nis receptādā capturā. vñ oīa obiecta occurrentia aspectū mētis xp̄i nō debuerunt eius virtuosum dolorē diminueresed augmentare. **T**antū em dolorē debuit xp̄s assumere et tantum sibi debuit diuina sapientia infundere qntum sufficeret ad pdicēt oīa bona cōquirēda ex eius passione. **E**t iō si iste nō fuissent subsecute gre de sua morte: nūqz voluisse nō solū tantū dolere: sed etiā nihil tolerabile asump̄sisset. **Q**uāto autē ip̄e videbat vicinius resurrectionē instare: tātō sciuit qz̄ tpe passio nis ampliore oportebat angustia assumere. vt posset illorꝫ dolorꝫ a diuina sapia disposito rum exigēt iusticia immēsurabilē mēsuram adimplere. **E**t qz̄b̄ aliqualiter potest videri quomodo dolores xp̄i inextimabiles fuerūt. **U**n et rōnes tradicētū fantasmatā sunt errantū: et ignorantū dolor in Jesu radicē et causam. **Q**hicut ḡ fuit in xp̄o hoīe. sic et in ip̄sius reueredissima matre. qz̄ ad illā immēsurabilē mensurā dolor. **J**hu supra oēm creaturam spūsanci influētē accessit qntuz statutus materne puritatis. dignitas participij Jesu. et nature cōsortiū requirebat. **U**n cum isti dolores sint radix oīm virtutū reducte p̄ teriuationē peccati. nulli dubiū est qz̄ in mētes humanas infundit sola influētia spiriū sancti. **E**t qz̄ fundētū et radix om̄ia gre et meriti est dolor cordis et corporis crucis chris̄ti ieu. iō beatā virginē tantū repleuit in summo de xp̄i doloribꝫ qntū nō potest cape om̄is creatura maternali statu nō euecta. **D**odo cogita et mensura mentē virgineā et aliquid nauiga in latissimo marioceano amaritudinis dolorꝫ viscerꝫ maternoꝫ. **E**t cū isti dolores in amore fundent: om̄es rōes intēndentes amorē: intendēt nō dubiū pariter et dolorē. **E**t sicut nō minus dilexit xp̄m. quia sciuit eu esse filiū dei de se naturalē genitum ita nō minus imo inextimabiliter pl̄doluit qz̄ vidit filiū dei sic horribiliter tractari. viliificari et occidi in assūpta et d̄ suis visceribꝫ accepta natura. **E**t sicut nō est min⁹ diligēdus dei filius qz̄ ista vidit p nrā redēptione esse assūmeda. ita sibi magis est pdolenduz: qz̄ sic amorose tā immēlos p nobis sustinuit dolores. **E**t sicut ip̄e maiores dolores assūpsit pro redēptione humani generis: qz̄ si nullum redēmisset electuz. ita et beata virgo

Bermon. I. De cōpassiōe Mariē

Maria sibi magis ḥdoluit: qz ipa videbat
qz dolores oīm in se portabat. Imo sicut ipse
fuit omniū redemptor: ita ipa fuit oīum ge-
nitrix: mediatrix: reconciliatrix: excusatix &
aduocata oīm pētōz. Et ideo cū ipa eset ad
uocata mūdi tantū dolorē spūscitus suis in-
fudit viscerib⁹ quātū sufficiebat oīm electo-
rum genitrici ad excusandā ingratiitudinez
mūdi: qz sic dura morte de sui fabrica suū ex-
pellebat autore: qui ad ipos erūdos de fau-
cib⁹ mortis de suū patris aduenerat seruile
assumēdo naturā. Un ipa p se & p toto mū-
do dignū deo morienti & de se genito exhibe-
bat lamētu. Et quāto certius sciebat seipam
per filij mortē redimi: tanto magis sibi gra-
ta suo 2iungebat dolori. Et qzto sciebat bre-
uius ecē tēpus quo mors ad solū tridūn debe-
bat in mēbris xpī includi: rāto magis fatig-
bat sibi toto corde cōmori & cōsepeliri: & rāto
magis vacabat dolori nullo mō volens a do-
lore mortis eius & picipatiōe passiōis frau-
dari. Et sicut ipa sola p grām redēptoris ip-
sum redēptorē genuit: sic p eādē grām do-
lorē sue mētis plenissime sola picipauit. ele-
ctrix em grā que ipsam ad dignitatē mater-
nam elegerat: tota ad cōpassiōne morienti fili-
j impellebat. vñ tūc menti 2gine nulla ra-
tio occurrebat de filio nisi in rōne amaritudi-
nis & trāfigētis dolorz. & si aliqua ratio mē-
ti carnali videat posse occurrisse maſno aspe-
ctui: sic absortebat ab amaritudine materno-
rum viscerū: sicut gutta aque dulcis ab ama-
rissimo mari. Et sicut influxus oīm fluijor⁹
in mari in amaritudinē cōvertunt. sic omnes
cogitationes mare cordis 2ginei in amaz la-
mentū absortebat. & ideo ipsa est speculuz et
exemplū oīm lamentatiū mortē xpī: et archa
& armariū dolorum corporis boni ielu. **Hec**
Ubertin⁹ vbi. s. **Qui** etiā in caplo sequē-
tū probat dominū nostrū ielum xpīm sepius
fleuisse. Primo in nativitate sua. vñ dicere
potuit illud **Sap.** vii. Primā vocem similē
omībus emisi plorās. Item fleuit in resusci-
tatiōe **Lazari** **Joh.** xi. Fleuit quoqz sup ci-
uitatē **Hierusalē** deſtruendā ppter peccata
inhabitantiū: **Lu.** xix. Dicit autē p̄dīc⁹ do-
ctor ibidē de christo: qui dixit. **Beati qui lu-**
gent: **Matth.** v. nō ſeipz hui⁹ beatitudinis
benedictiōe priuauit: maxime cū in eius lu-
ctu tanqz in radice meriti omniū electorū lu-
ctus a diuina misericordia accep̄t̄. Unde in
paribulo crucis abunde fleuit. **Quod** decla-
rans aplūs ad **Heb.** v. dicit q̄ cum clamore
valido & lachrymis ſeipm offerens exaudīc⁹